1 Seguramente se trata de la villa de Peñíscola, pues el fol. 224, donde empie
zan estas cuentas o inventario copiado se lee: •Deudos devídos a los de la. villa. 
por los gajes scriptos en el libro de'n Pere Ma.ymó•. 
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dio., fecisse et operatus fuisse perhibetur. Cum enim quadam die de 
mense maii in sero, post completorium, quidam monachus dicti mon., 
tune illius sacriste curam gerens, nonnulla paramenta pro festo beati 
Michaelis Archangeli, tune in proximum crastinum occurrente, ad 
ipsius beati Michaelis al tare in eadem eccl. situm solempniter celebrando, 
necessaria de quodam ingenti armario ligneo, tune retro et prope altare 
maius dicte eccl. consistente, et certam dicti s. Laurentii aconam, 
retabulum iuxta vulgare illius patrie nuncupatum, simul et q uodam illi 
herens tabernaculum seu sacrarium in quo sancta Eucaristía servari pro 
tempore consueverat regente extrasisset, illisque altare s. Michaelis 
huiusmodi ornasset, ian uam dicte eccl. claudens, armario predicto aperto, 
et quadam in eo pendente candela accensa, per eum secum, ut presumi
tur, gravedinis concitatum obli vioni relictis improvide cum ceteris eius
dem mon. monachis ivit acubitum, propter quod ex dicte candele ardentis 
casu armarium, tabernaculum, et retabulum predicta ignis incendio 
concremata fuerunt. Sequenti autem hora matutina, dicti monachi eccle
siam reintrantes eandem, cum preter omnem eorum cogitatum invenissent 
illa incineres et accensos carbones conversa, necnon quandam crucem 
eream et aliquos calices argenteos, qui in dicto armario extiterant, 
omnino liquefactos et hinc inde effusos esse, tamquam cineres et carbo
nes ipsos cum baculis revol ventes in medio illorum a quibus experiebatur 
non liquefactum sed per totum ignitum, repperierunt capsam argenteam, 
custodiam iuxta morem predictam appellatam, quo verius sacrarium 
appellandam in qua Corpus Christi in tribus hostiis consecratis recondi
tum fuerat, et aqua refrigerata et per eos supra dictum altare maius 
posita illam aperuerunt et in ea invenerunt corporalia seu syndones 
pannos in quibus tres hostie consecrate predicte recluse fuerant parí 
modo combustas seu combustos et in ceneres conversas seu conversos fore: 
Ipsas autem hostias de quarum simili iactura vehementissime formidave
rant, sinceras sanas integras et illesas penitus remansisse et remanere, 
cuius miraculi magnitudinem prior ipsius monasterii et monachi, devotis, 
ut decuit, mentibus contemplantes, ac huiusmodi hostias adorantes hono
rificeque et summa cum reverentia atque diligentia conservantes ex tune 
ordinarunt quod perpertuo fiat in eadem eccl. qualibet die iovis of:ficium 
Corporis Ohristi nec minus quotidie illius comemoratio in vesperis 
laudibus atque missa, et quod inibi construatur capella sub invocatione 
eiusdem sacratissimi Corporis, ibidemque perpetuo custodiantur tres ipse 
sacratissime hostie in quodam reliquiario in quo fiat capsa de cristallo, 
quae ab omnibus illi conspici et cuncti intueri liquide possint, et cui sit 
clausura trium clavium, quarum unam archiepus. Terraconen. et aliam 
epus. Barchinonen. pro tempore existentes, reliquam vero aliquis ex 
presidentibus prefati ordinis in Terraconen. provincia tenere debeant, ut 
ipsarum sacratissimarum hostiarum ad loca alía translationis omnis 
suspicio penitus auferatur nisi aliter sedes apost. duxerit statuendum. 
Quare pro parte dicti Regís humiliter supplicatur quat. super huiusmodi 
miraculi veritate indaganda eaque inventa omnibus publice predicanda 
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providere dignemini ut exinde devoti devotiores fiant, et indevoti ad 
devotionis et fidei perfectionem solidis et sinceris mentibus inducantur.